
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Romano Canavese.  Responsabile Procedimento: Ladda Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROMANO CANAVESE 
CAP 10090 – Città metropolitana di Torino 

Piazza Ruggia,1    Tel. 0125/713045           Fax 0125/714107          C.F.84003030016 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N.ro :  99 
del :   02/04/2025 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa alla ditta Gesel Engineering S.r.l. per attività di 
accertamento TARI. CIG B6513DAF42 
 
L’anno duemilaventicinque, addì due, del mese di aprile nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Preliminarmente esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  
 
Vista la deliberazione di C. C. n. 49 del 16/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 – Pluriennale 2025/2027 – DUP 2025/2027; 
Richiamata la propria determinazione n. 371 in data 28/11/2023, con la quale tra l’altro si affidava alla 
ditta Gesel Engineering S.r.l, con sede in Cuorgnè (To), Via Milite Ignoto n. 3, l’incarico per il triennio 
01/01/2024 – 31/12/2026 relativo al recupero TARI delle annualità pregresse; 
Rilevato che all’interno dell’offerta presentata dalla ditta Gesel Engineering S.r.l. era previsto il 
compenso relativo all’attività di accertamento pari al 15% + IVA del riscosso; 
Verificato che, nell’ambito del servizio affidato, è stato svolta, in collaborazione con l’Ufficio 
Ragioneria/Tributi, l’attività di accertamento TARI, e per questo motivo si rende necessario impegnare la 
quota da attribuire alla citata ditta (15% dell’incassato) sul bilancio corrente; 
Atteso che la somma spettante alla ditta Gesel Engineering S.r.l sull’importo incassato ammonta a € 
2.520,93 oltre I.V.A. al 22%, come da nota presentata in data 28/03/2025 prot. n. 1828; 
Richiamato il comunicato del Presidente dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) del 
10/01/2024, con il quale si rende noto che l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei 
Contratti Pubblici (PCP) sarà disponibile anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro fino al 30/09/2024, termine prorogato fino al 31/12/2024 con comunicato del Presidente dell’ANAC 
del 28/06/2024 nonché ulteriormente prorogato fino al 30/06/2025 con comunicato del Presidente 
dell’ANAC del 18/12/2024; 
Verificato che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. al 
succitato intervento è stato assegnato il seguente CIG: B6513DAF42, acquisito sulla Piattaforma dei 
Contratti Pubblici (PCP) di ANAC in data odierna; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione in parola, ammontante a € 3.075,53 IVA compresa; 
Visto l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 in data 26.07.2024 con il quale è stato nominato il sottoscritto 
Responsabile del Servizio;  

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare e liquidare, per i motivi esposti in narrativa, a seguito di presentazione della relativa 
fattura elettronica, l’attività di accertamento TARI di cui all’incarico per il triennio 01/01/2024 – 
31/12/2026 affidato con determina 371 del 28/11/2023 alla ditta Gesel Engineering S.r.l., con sede in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Romano Canavese.  Responsabile Procedimento: Ladda Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Cuorgnè (To), per un compenso pari al 15% del riscosso ammontante a complessivi € 3.075,53 IVA 
compresa; 
2) di imputare la spesa derivante dal presente atto al capitolo 1034/1 del Bilancio 2025.   

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (MANASSERO Dr.ssa Monica) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Romano Canavese.  Responsabile Procedimento: Ladda Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Romano Canavese lì 03/04/2025 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  (MANASSERO Dr.ssa Monica) 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Romano Canavese li  03/04/2025 

 
Il Segretario Comunale 

( Dr. Filadelfo CURCIO ) 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 03/04/2025 

 
Romano Canavese lì 03/04/2025 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  (Dr. Filadelfo CURCIO) 

 
 


